
Obecní občasník č. 10 
vydává obec Rataje 

ŘÍJEN 2021 
 

 

 

 

 

 

  

           ŽIVOTNÍ JUBILEA 
     Kožíšek Milan          Rataje 75           60 let 

Oslavenci gratulujeme a do dalších let přejeme mnoho štěstí a zdraví 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 7. září se sešli ratajští zastupitelé ke svému 22. zasedání. Hlavním bodem bylo 

schválení vybrané firmy na akci dostavba kanalizace pro nové parcely a stávající 

bytové domy. Ve výběrovém řízení byla hodnotící komisí vybrána firma VHS 

Technology z Chotějovic, která podala nejnižší nabídku. Cena za zhotovení  

je 944 921,84,- Kč bez DPH. Obec na tuto akci získala dotaci 270 000,- Kč 

z programu Rozvoje venkova. Firma bude provádět napojení kanalizace z nových 

parcel na současnou kanalizaci před kulturním domem. Kanalizace, pokud  

to podmínky dovolí, bude vedena za pomoci protlaku, tak aby nebyl narušený 

povrch silnice. Během prací bude zřejmě omezen silniční provoz směrem na 

Bernartice od kulturního domu  k bytovkám. Práce by měly být zahájeny 20. října. 

V dalším bodě se zastupitelé rozhodli přijmout darem od Českobudějovického 

biskupství náš kostel Nejsvětější trojice. 

Dále starosta seznámil zastupitele s probíhající rekonstrukcí kabin, kdy za pomoci dotace z Jihočeského kraje byla 

vyměněna střešní krytina a dále proběhne obnova nátěru podbití střechy a oprava stropu v interiéru budovy. 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
Na 8. a 9. října naplánoval prezident České republiky volby do poslanecké sněmovny České republiky. Volební místnost 

v obřadní místnosti obecního úřadu bude otevřena v pátek 8.10. od 14 do 22 hodin a v sobotu 9. 10 od 8 do 14 hodin. 

S sebou si nezapomeňte přinést platný doklad totožnosti. Volební lístky vám budou doručeny do poštovních schránek.   

POPLATEK 

ZA INTERNET 
Uživatelům ratajského inter- 

netu, kteří platí čtvrtletně, 

připomínáme, že další platbu je 

třeba uhradit do 25.10.2021. 

Platbu můžete uhradit hotově v 

kanceláři obecního úřadu nebo 

převodem, na  účet u Fiobanky 

2601652986/2010. Pokud 

nebude k uvedenému datu 

platba na účtu, bude ne- 

platičům přípojka odpojena. 

 



PRODEJ NÁKLADNÍHO VOZIDLA MULTICAR 
Zastupitelstvo obce Rataje se rozhodlo prodat malé nákladní vozidlo s nástavbou značky Multicar. Zájemci  

se o podrobnostech o technickém stavu vozidla mohou informovat o úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu. 

Vozidlo je umístěno na zahradě bývalé fary a je po domluvě k nahlédnutí. Zastupitelé se domluvili na prodeji obálkovou 

metodou. Vyšší nabídka vyhrává. Obálky s nabídkami můžete doručit nejpozději do pátku 22. října do kanceláře 

obecního úřadu do 17:30 hodin. Výsledek bude oznámen v 18 hodin.  

 

VÝSLEDKY RYBÁŘSKÝCH ZÁVODŮ 
Své závody mají za sebou rybáři. Na rybník v areálu bývalého zemědělského družstva dorazilo 23 rybářů z toho tři děti. 

Letos účastníkům přálo štěstí a z vody bylo vyloveno celkem 29 ryb. Nejdelší rybu - kapra o délce 55 cm vytáhl z vody 

pan Václavíček. Druhou soutěžní kategorii, kterou je nejvíc nachytaných ryb podle délky, ovládl s šesti rybami a 288 

cm pan Jiří Šašek. Druhé místo obsadil za pět ryb a 226 cm pan Jaroslav Janda a 93 cm stačilo domácímu Liborovi 

Dvořákovi ke třetímu místu. Organizátorům závodů děkujeme za uspořádání a příjemně strávené odpoledne. 

 

 

RATAJSKÁ TRAKTORIÁDA 
Máme za sebou třetí ročník traktoriády. Během spanilé jízdy projelo obcí dvacetčtyři traktorů tovární a domácí výroby, 

sekaček a jiných domadělů. Do soutěží se poté zapojilo sedmnáct strojů. V hlavní soutěži, kterou bylo couvání 

s jednonápravovou károu a klasickým valníkem, vyhrál nejmenším součtem času pan Jaroslav Anděl ze Stádlce, který 

kraloval oběma disciplínám. Druhé místo obsadil Pavel Čízl a cenu za třetí místo si do Haškovcovy Lhoty odvezl Josef 

Haškovec.  Z domácích účastníků se umístil Jiří Zelenka s traktorem tovární výroby Zetor 6911 na druhém místě  

ve sprintu. Mezi traktory domácí výroby obsadil v této disciplíně třetí místo Jan Dvořák. V disciplíně slalom, kdy  



se opět sčítaly časy za jízdu popředu a pozadu, vyhrál mezi továrními stroji Jakub Tureček, druhý byl Jiří Zelenka  

a za ním se umístil Jaroslav Zeman. Slalom strojů domácí výroby ovládl Jan Dvořák.  

Pořadatelé děkují všem, kteří se podíleli na organizaci a všem sponzorům, kteří věnovali ceny na stupně vítězů. 

RATAJSKÁ DRAKIÁDA 
Ratajské maminky pro děti přichystaly další akci. Na neděli 10. října  

od 14:30 hodin připravily  na louce na začátku obce směrem od Bechyně 

drakiádu. Chybět nebude opékání špekáčků. Pokud pro pouštění draků 

nebude foukat dostatečně silný vítr, akce se automaticky přesune na další 

neděli. Včas vás budeme informovat pomocí ratajského SMS kanálu. 

POSVÍCENSKÝ TURNAJ V MARIÁŠI 
Obec Rataje, zve všechny příznivce křížového mariáše na 

posvícenský turnaj, který nahrazuje turnaj o velikonočních 

svátcích.  Turnaj se odehraje v sobotu 16. října v Hostinci U Lípy, 

od 13:30. Zájemci, nechť se přihlásí u pana Václava Kniezka buď 

přímo v hostinci nebo na telefonním čísle 724 131 810 a to 

nejpozději do pátku 15. října. Startovné je 100,- Kč, v ceně je porce 

guláše. Pro organizátory turnaje by bylo dobré, aby se hlásily 

nejlépe úplné čtveřice, nebo alespoň dvojice hráčů. Celkový počet 

registrovaných musí být dělitelný čtyřmi, pokud se toto nepodaří, 

budou z turnaje vyloučeni hráči, kteří se přihlásí až v den konání 

turnaje. Je nutné, aby se turnaje zúčastnilo minimálně 8 hráčů. 

Pokud bude hráčů méně, turnaj se neuskuteční. 

 

KINO 
V minulých číslech občasníku jsme vás informovali o nákupu promítacího plátna a projektoru. Toto pořízení bylo 

hnacím motorem k absolvování byrokratického kolečka, které by vedlo k provozování malého vesnického kina 

s občasným promítáním. Museli jsme zapsat „ratajské kino“ na disfilm.cz. Jedná se o centrální distribuční portál, který 

slouží k evidenci všech veřejných projekcí.  Následovalo podepsání smlouvy s distributorskými firmami o výpůjčce 

filmů. Díky tomu máme možnost promítat i filmy krátce po premiéře. Proto si vás dovolujme pozvat na neděli 17. října 

od 19 hodin do kulturního domu na premiérové promítání. K otevření ratajského kina jsme vybrali českou komedii 

Prvok, Šampón, Tečka a Karel, která měla premiéru letos 29. července.  V hlavních rolích uvidíte oblíbené herce jako 

je Hynek Čermák, Martin Hofmann nebo David Švehlík.  

Další termín kina předpokládáme o vánočních svátcích. Pokud byste měli přání vidět jakýkoli snímek, nebojte se nás 

oslovit a my se budeme snažit vám přání splnit. Pro inspiraci zmiňujeme další české filmy jako Zátopek nebo film  

o Karlu Gottovi Karel. Nemusíme se, ale držet jen české tvorby. Co třeba nový film o agentovi 007 Jamesi Bondovi 

Není čas zemřít.  

Je to i na vás.   

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
Zveme  vás  na  divadelní  představení v podání amatérských ochotníků z Chrášťan. Premiéru žhavé komedie s názvem  

(NE) VYDAŘENÝ VÍKEND?!... vám zahrají v sobotu 23. října od 19 hodin v ratajském kulturním domě. Vstupné 

 je dobrovolné. 

VÝDEJ OBILÍ  
Soukromý zemědělec Miloslav Švejda oznamuje vlastníkům pozemků, které má v nájmu, že obilí za nájemné z polí 

bude vydávat v sobotu 16.10. od 8 do 12 hodin. 
 



ZMĚNA SVOZU ODPADU 
Firma Rumpold oznamuje, že od 4. října bude provádět svoz popelnic v zimním režimu. To znamená každý čtvrtek. 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V září začala našim stolním tenistům nová 

soutěžní sezóna. Tu otevřeli domácí výhrou 

s týmem z Vlásenice. Bohužel to byla v září 

jediná výhra. Doufejme, že v říjnu budou mít 

více štěstí a do tabulky si připíšou další body. 

Možnost budou mít například 15. října 

v domácím zápase s Mladou Vožicí B. 

Začátek zápasu je v 19 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce 

  

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Sudo. u Tábora B  4 4 0 0 0 175:93 52:20 12 

2 Ml. Vožice B  4 3 0 1 0 165:98 49:23 10 

3 Radimovice A  3 3 0 0 0 135:69 41:13 9 

4 Dražice B  4 2 0 2 0 140:148 34:38 8 

5 Mezno B  3 2 0 1 0 133:64 39:15 7 

6 VS Tábor E  3 2 0 1 0 114:78 33:21 7 

7 Ol. Dl. Lhota A  3 2 0 1 0 110:93 31:23 7 

8 So. Tábor B  3 2 0 1 0 103:100 27:27 7 

9 Rataje A  4 1 0 3 0 120:149 31:41 6 

10 Sudo. u Bechyně B  3 1 0 2 0 78:118 18:36 5 

11 Vlásenice A  4 0 0 4 0 70:198 11:61 4 

12 Ml. Vožice C  3 0 0 3 0 85:113 22:32 3 

13 MAS Sez. Ústí C  3 0 0 3 0 41:148 8:46 3 

Úřední hodiny:     středa             16:30 – 18:30 

pátek              16:30 – 18:00 

 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Vlásenice 12:6 

Sokol Tábor B – SK Sokol Rataje 13:5 

SK Sokol Rataje – VS Tábor E 8:10 

SK Sokol Rataje – Sokol Sudoměřice u Tábora 6:12 

 

 

 

 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

     pátek              16:30 – 18:00 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz


 


